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SELEZIONE PER L’AMMISSIONE AL MASTER DI II LIVELLO “IL PROGETTO DELLA 

SMART CITY”- DIPARTIMENTO DI ARCHITETTURA – UNIFI (a.a. 2015-2016) 
VERBALE DELLA VALUTAZIONE DEI CURRICULUM E DEI TITOLI 

 
 
In data 17 febbraio 2015 alle ore 16.30 nei locali del Dipartimento di Architettura 
dell’Università degli Studi di Firenze in Via Micheli 2, Firenze, si è riunita la Commissione di 
selezione dei candidati al Master in oggetto, composta da Pietro Giorgieri (coordinatore del 
Master), Francesco Alberti e Fabio Lucchesi (membri del Comitato Ordinatore). 

Preliminarmente la Commissione ha preso in esame la domanda del candidato SILVA ISRAEL FELIPE 
al fine di valutarne l’ammissibilità, ritenendo che i titoli presentati, pur in assenza di una votazione 
finale, siano adeguati per una eventuale ammissione al Master. Si precisa comunque che secondo i 
decreti istitutivi del Master in sede di iscrizione i titoli di studio dovranno essere prodotti debitamente 
perfezionati dall’Autorità diplomatica o consolare italiana competente per il territorio secondo le 
normative vigenti. 

La Commissione ha quindi valutato i curricula ed i titoli di tutti i candidati al Master e sono 
stati ammessi i seguenti candidati, come riportato in tabella in ordine alfabetico: 

BONDI	 LORENZO	
CARUSO	 ANNA	PAOLA	
CECCHI	 ALESSIA	
CELONI	 MARTINA	
DALLAI	 SIMONE	
GHASSEMIEH	 GHAZALEH	
GIAMPORTONE	 GABRIELLA	
GIORGIO	 ANDREA	
IACOPETTI	 DAMIANO	
MARAVIGLIA	 GIULIA	
MASSONE	 SERGIO	MARIA	
NALDONI	 SARA	
NARRACCI	 MARGHERITA	ELEONORA	
PIERETTI	 MARTA	
POPA	 SILVANA	
RAIMONDI	 ROBERTO	
RUSCIO	 ROBERTA	
SCAPPINI	 BEATRICE	
SILVA	 ISRAEL	FELIPE	
TURCO	 CLAUDIA	

 



 
 
 
 
 
 

 
La Commissione ha quindi provveduto a stilare la graduatoria dei candidati ai fini 
dell’assegnazione delle tre borse di studio previste dal Master, sulla base dei seguenti criteri: 
 
Tesi di laurea: 

• un punto per ogni voto superiore a 100, fino a una votazione pari a 109/110; 
• 12 punti per una votazione pari a 110/110; 
• 15 punti per una votazione pari a 110/110 e lode. 

(Nel caso della candidata Popa Silvana, si è provveduto a ricalcolare il voto di laurea, 
espresso in X/10,  in X/110). 
 
Titoli post-laura 

• 10 punti per Dottorato di ricerca 
• 2-5 punti per Master, scuole di specializzazione e sim. in materie affini al Master. 

Domicilio fuori regione 
• Ai domiciliati fuori regione è stato riconosciuto un premio di 5 punti. 

A parità di punteggio ottenuto sulla base dei criteri sopra elencati, è stato stabilito di favorire 
in graduatoria il candidato più giovane. 
 

Graduatoria 
 

N.	 Cognome	 Nome	 punti	
1. 	 RAIMONDI	 ROBERTO	 20	

2. 	 SCAPPINI	 BEATRICE	 17	

3. 	 CARUSO	 ANNA	PAOLA	 17	

4. 	 CECCHI	 ALESSIA	 17	

5. 	 MARAVIGLIA	 GIULIA	 15	

6. 	 CELONI	 MARTINA	 15	

7. 	 MASSONE	 SERGIO	MARIA	 14	

8. 	 GIORGIO	 ANDREA	 12	

9. 	 NALDONI	 SARA	 12	

10. 	 PIERETTI	 MARTA	 10	

11. 	 GIAMPORTONE	 GABRIELLA	 9	

12. 	 NARRACCI	 MARGHERITA	ELEONORA	 8	

13. 	 DALLAI	 SIMONE	 7	



 
 
 
 
 
 

14. 	 RUSCIO	 ROBERTA	 6	

15. 	 TURCO	 CLAUDIA	 6	

16. 	 POPA	 SILVANA	 5	

17. 	 SILVA	 ISRAEL	FELIPE	 5	

18. 	 BONDI	 LORENZO	 5	

19. 	 IACOPETTI	 DAMIANO	 5	

20. 	 GHASSEMIEH	 GHAZALEH	 1	

 
 
 
 
La commissione 
 
Prof. Pietro Giorgieri, coordinatore del Master “Il progetto della smart city” 

 
 
 
Prof. Francesco Alberti 
 
 
 
 
 
Prof. Fabio Lucchesi 
 
 


